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SVARBUS PAAIŠKINIMAI 
APDRAUDOS 

REIKALAIS
PAŠALPOS SKYRIUS

ŠĮ kartą pakalbėsime aipie Pašalpos Skyrių.
Pašalpos Skyrius yra Įsteigtas, kad suteikti pagalbą 

nariams ir jų šeimoms sužeidimų ir ligų atvejais. Šis sky
rius Susivienijimo nariams ir jų šeimoms tikrai yra daug 
padaręs gero. Jis yra ypatingai reikalingas neturtingoms 
šeimoms, kada apsidraudęs narys atsiduria ligos arba su
žeidimo nelaimėje.

Pagal dabartinę tvarką, ligos pašalpa yra nustatyta 
iki 300 /ienų ir išdalyta į 150 dienų su pilna pašalpos 
rata ir Į 150 dienų su pusine pašalpos rata. Ligoje arba 
sužeidimo atveju narys gali gauti pašalpą už 75 dienas 
bile kuriais vienais metais. Jeigu sirgimų beneficijos yra 
mokamos sekančiais metais, tai metai prasideda su pir
ma diena su kuria prasidėjo praėjusių metų pašalpa. To
kiu būdu nariai turi teisės prie 75 dienų beneficijų už 
bile vienus metus iki pilnai už 300 dienų bus išmokėta 
ir tik tuomet narys nustoja Pašalpos Skyriaus teisių ii 
tuomet yra išbraukiamas.

Kad pailiustruoti kokią naudą pašalpos skyrius užtik
rina savo nariams, čia pat 'parodysime, kiek sumokama 
duoklėmis ir kokias beneficijas turi. Pavyzdin: naryf 
nuo 16 iki 40 metų amžiaus, apsidraudęs $6.00 pašai 
pai į savaitę (po 1 dolerį į dieną—sekmadieniai nepri- 
skaitomi), į mėnesį moka 55c., į metus $6.60; jo pilnr 
apdraudos suma yra $225.00 ir kad sumokėt tokią sum? 
duoklėmis jis turėtų mokėti per 34 metus ir vieną mė 
nesį; narys nuo 16 iki 30 metų, apsidraudęs $12.00 Į sa
vaitę, į mėnesį moka 95c, o į metus $11.40; jo pilna 
apdraudos suma yra $450.00 ir kad sumokėti tokią su 
mą duoklėmis jis turėtų mokėti 39 metus ir šešis mė 
nesiūs; narys nuo 16 iki 30 metų, apsidraudęs $18.0f 
į savaitę ($3.00 į dieną), į mėnesį moka $1.70, per metu 
$20.40; jo pilna apdraudos suma siekia $675.00 ir kac 
tokią suma sumokėti jis turėtų mokėti duokles 33 metu.' 
ir vieną mėnesį. ų . _____ L*, '„.„i

Nei vienas nežinome kada mus liga ar kokia sužei 
dimo nelaimė gali ištikti, todėl svarbu apsirūpinti pašai 
pos apdrauda, kad nelaimės laiku sumažinti finansiniu.1 
rūpesčius sau ir savo šeimai.

Kiekvienam nariui, apsidraudusiam apsaugos (pomir 
tinių) klasėje, patartina apsidrausti ir Pašalpos Skyriuje 
pasirenkant laipsnį pagal savo apskaičiavimus. Taip pa 
naujai įsirašantiems nariams patartina apsisvarstyti ii 
apsidrausti Pašalpos Skyriuje. Dabar šis skyrius yra ge 
rai sutvarkytas, saugus ir tvirtas, tuo būdu patikrina kiek
vienam aipsidraudusiam nariui apsaugą ligos ir sužeidimo 
atvejais.

Dėl platesnių informacijų ir aplikacijų kreipkitės i sa
vo kolonijos kuopos sekretorių, arba i Susivienijimo cen
tro Įstaigą, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

TRILYPIS PIKNIKAS
HARTFORD, Conn.—šių me

tų rugpiūčio (Aug.) 25, sekma
dienį, Hartfordo lietuvių parke 
įvyks didžiulis viso Conn, steito 
iietuvių piknikas, kurį rengia 
trys organizacijos — LRKSA, 
Moterų S-ga ir Liet. Darbininkų 
S-ga.

Be puikiai pagamintų šiltų ir 
šaltų užkandžių, įvairių gėrimų, 
dar veiks laimėjimų (be pralai
mėjimo) stalas ir bus netikėtų 
paįvairinimų, šokiams gros ge
ras orkestras, tad puikioj salėj 
ir jaunimas linksmai praleis 
laiką.

Maloniai kviečiami viso Conn, 
steito ir iš kitur lietuviai su lie
tuviais šiame piknike šauniai pa
bendrauti.

Hartforde busai išeis nuo pa
rapijos mokyklos (339 Capitol 
Ave.) 1:30 p. p., o kitur tvarkys 
organizatoriai.

Jeigu lytų, piknikas įvyks tuo 
načiu laiku Hartfordo lietuvių 
parapijos mokyklos salėje.

Kelias į parką: East Hartford, 
Conn., Glastonbury Road, Sta
tion 24 (įvažiavimui bus ženklas 
—rodyklė).

Pikniko Rengimo K-sija

LIETUVOS GYVEN
TOJŲ ŽUDIKŲ 

BYLA
“Stuttgarter Zeitung” 153 nr. 

>raneša plačiau apie ruošiamą 
limo prisiekusiųjų teisme di- 
'žiulę bylą 10 kaltinamųjų, ku- 
ie karo metu dalyvavę baudžia
moje Tilžės komandoje ("Ein- 
atzkommando Tilsit").

Karo pradžioje, įžygiavus vo- 
iečių kariuomenei į Lietuvą, 
oji komanda Lietuvos Vokieti- 
os pasienyje, Himmlerio įsaky-

LRKSA NAUJOJO NAMO STATYBA
SPARČIAI EINA PIRMYN

IŽios organizuotos masinės žu- 
lynės”. Nukentėjo labiausiai 
Lietuvos gyventojai.

Pasmerktieji mirti, jų tarpe 
noterys ir vaikai, būriais buvo 
luvaromi į laukus ir prieš miru 
•J turėjo patys sau išsikasti duo
bes. Kai vienas būrys sugriūda- 
’o duobėn, sekantis būrys buvo 
erčiamas tą duobę užkasti ir iš

sikasti sau duobę.
Vadovavę toms egzekucijoms 

zokiečių pareigūnai po karo il- 
,us metus gyveno užsimaskavę 
svetimomis pavardėmis. Vienas 
zyriausiųjų kaltinamųjų, Fis- 
cher-Schweder, prisidengęs sve
tima pavarde, po karo buvo pa
bėgėlių stovyklos Ulme vedėjas. 
Kai jis buvo susęktas, netrukus 
liko išaiškinti ir kiti jo bendri
ninkai. Kaltinamųjų tarpe yra 
buv. Tilžės geštapo vadas, be to, 
ir vienas lietuvių tautybės buv. 
policijos pareigūnas.

Byla tęsis daug savaičių. Elta

SESUO; MARIJA RAIMUNDA
SV. PRANCIŠKAUS VIENUOLYNO SESUO 

(po tėvais Braukiūtė)

Gyveno švento Pranciškaus 
Vienuolyne, Pittsburgh, Pa.

rugpiūčio 7 dieną, 1957

Mahanoy City, Pa., ba- 
13 d., 1911 m.

Mirė
metais.

Gimė
landžio

švento Pranciškaus Vienuoly
ne išgyveno 31 metus.

—

T

irPa.; Simonas, Pottsville, Pa., i 
Juozas, New Philadelphia, Pa.

Kūnas buvo pašarvotas Švento 
Pranciškaus Vienuolyne, Pitts
burgh, Pa. Laidotuvės įvyko 
pirmadienį, rugpiūčio 12-tą, iš 
Švento Pranciškaus Vienuolyno 
koplyčios, kurioje įvyko gedulin
gos pamaldoš už velionės vėlę. 
Po pamaldų nulydėta į Švento

Pasiliko dideliame nuliūdime: Kazimiero kapines, Pittsburgh,
švento Pranciškaus Vienuolyno 
seserys: motina M. Braukienė, 
Port Carbon, Pa.;' sesuo—S. M. 
Chrysostoma irgi Pranciškietė: 
broliai—Vincas, Port Carbon, I

Pa.
Nuliūdę lieka

5v. Prancišaus Vienuolyno 
Seserys ir giminės

MICHIGAN) APSKRITIS NAUJŲ 

 

NARIŲ KVOTA IŠPILDYS
DETROIT, Mich;—Š. m. lie

pos mėn. 27 d. LRKSA Detroito 
visų trijų kuopų atstovai, daugu
moje šios organizacijos senieji 
veikėjai: Rapolas Valatka, Pet
ras ir Petronėlė Mttdoniai, Ma
tas Šimonis, Ona Valatkienė, 
Antanas Locaitis, Vincas Be
kampis, Jonas Zemnickas ir kiti 
buvo susirinkę į Medonių rezi
denciją pasitarti vajaus ir kitais

kuris pramatomas š. m. rugsėjo 
mėn. 7 d.

Taip pat šis susirinkimas pri
ėmė nutarimą remti ALRKF 
Jaunimo stovyklą ir prisidėti 
prie jos užlaikymo. 265 kuopa 
šiam tikslui jau paaukojo 100 do
lerių. Be to savo narei našlaitei 
Rasai Lišauskaite i paskyrė 50 
dolerių stovyklavimui. Remdami 
jaunimą, tikimės, kad ir jauni

VOL.-META1 41-JI

Pavergtoje Lietuvoje
ĮDOMIOS IŠKASENOS 

VILNIUJE
Lietuvos mokslų akademijos 

Istorijos institutas jau treti me
tai kartu su, Vilniaus kraštoty
ros muziejumi atlieka archeolo
ginius tyrinėjimus Gedimino pi
lies kalno papėdėje. Aptinkami 
namų pamatai, architektūrinės 
detalės, senovės Lietuvos pini
gai, ginklų dalys. Šiuo metu, 
kaip praneša Vilniaus radijas, 
atkasinėjami Onos Barboros baž
nyčios rytinės dalies sienų liku
čiai. Čia pat šiemet atkasti vie
no gyvenamojo pastato dalis 12 
metrų ilgio dviejų kambarių ir 
virtuvės, plytų asla namas, ku
ris, kaip spėjama, buvo pastaty
tas XVII-XVIII šimtmečiuose. 
Be to, šiemet atkasti dideli, ap
valiai nutekinti akmeniniai svie
diniai, priklausantieji XV-XVI 
šimtmečiams. Daug atkasta sta
tybinių detalių: čerpių ir goti
kinių pastatų, pažymėta amati
ninkų ženklais. Nemaža randama 
koklių, turinčiu didikų herbus, 
napuoštų raiteliais ir kitomis 
figūromis. Rastos monetos yra 
iš XIV-XVII šimtmečių. Ar
cheologinės iškasenos atiduoda
mos Vilniaus kraštotyros muzie
jui.

nuoliams nesistengti tuojpat 
studijuoti, bet eiti kol kas į ko
lūkius, fabrikus, nes tokiems, 
girdi, vėliau geriau sekasi stu
dijuoti . . .

Jie Vieni Nugalėjo 
Hitlerį...

Vilniaus radijas birželio 22 d. 
priminė Vokiečių Sovietų karo 
pradžią 1941 m.-Pažymėjo, kad 
didvyriškai pasireiškusi ir lie
tuviškoji 16-ji divizija, o “Lie
tuvos partizanai, visos lietuvių 
tautos remiami, sprogdino fašis
tų traukinius, ryšius, naikino 
hitlerinius grobikus.” O toliau 
jau giriamasi, kad tik "tarybinė 
armija išvadavo Europos tautas 
iš fašizmo vergijos jungo.”

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO 
ESKADRILĖJE dabar esą 17 
lėktuvu, kuriais iš oro tręšiami 
laukai, naikinami sodu ir laukų 
kenkėjai, kaip pranešė Vilniaus 
radijas. Įdomu, kiek kainuoja 
tie visi šposai. Nenuostabu, kad 
prie tokio tręšimo kolūkiečiui 
nė juodos duonos plutos nelie
ka už jo darbą.

Sekmingesniam veikimui už
tikrinti dalyviai nutarė įsteigti 
Michigano apskritį. R. Valatka 
pažadėjo užmegsti ryšius su 
Grand Rapids 54 kuopa ir ją pa
kviesti įsijungti į apskritį. Nu
tarta 265 kuopą dalinti į dvi kuo
pas. Faktiškai jau iš anksčiau, 
šioje kuopoje veikė A ir B sky
riai, tik belieka formalumus su
tvarkyti centre.

Su entuziazmu 
čio mėn. vajaus 
masi Michigano 
R. J. Valatka per savo radijo va
landėlę garsina šį vajų. Dar 
skirs laiko platesnei informaci
jai. Tuo reikalu yra padaryta 
eilė nutarimų, kuriais pasigirsi- 
me kai įvykdysime. Buvo aptar
ti ir verbavimo būdai bei prak
tiškas ių pritaikymas. Baigian
tis vajui turėsime parengimą,

aptarti rugpiū- 
reikalai. Tiki- 
kvotą išpildyti

SAVOTISKI TAIKOS 
GYNĖJAI

Vilniuje birželio mėnesio pa
baigoje ivyko “antroji respubli
kinė taikos šalininku konferen
cija”, kurioje dalyvavę 500 įvai
rių įstaigų ir organizacijų atsto
vu. Pagrindinę kalbą pasakė 
Mokslų akademijos pirmininkas 
Tuozas Matulis, kuris pagal Mas
kvoje sukirptą pavyzdį pasmer
kė laisvojo pasaulio politikus ir 
“karo kurstytojus.” ir kvietė Įsi- 
itmgti į (komunistinio) Pasau
lio tai'kos biuro vedamą kampa
niją už branduolinių ginklų ban- 
dvtnų uždraudimą. Neiškentė 

, Matulis neprisiminęs ir “buržua- 
džiaugsmą, had Detroitas turė- žinių nacionalistų”, kurie savo 
damas naujas jėgas pasidarbuos intrigomis “siekia ant atominio 
Susivienijimui. karo griuvėsiu restauruoti Lie-

Po susirinkimo dalyviai darbš- tuvoje kapitalistinę vergovę”, 
čiųjų šeimininkių P. Medonic-L Baimė turi dideles akis. Matu- 
nės ir O. Valatkienės vaišinami 
prie kavutės praleido porą jau
kių valandėlių pasikeisdami min
timis įvairiais organizaciniais 
reikalais.

265-toje kuopoie. š. m. liepos 
mėn. 23 d. mirė Juozapas Urbo
nas, sulaukęs 74 metų amžiaus. 
Susivienijimui priklausė apie 40 
metų. Liko žmona Marija, sū
nūs—Juozas, Petras ir Jonas ir 
duktė Frances.

Matas Šimonis, mūsų nepails
tantis organizatorius, pasveikino 
R. Valatką kaip centro valdybos 
vicepirmininką ir pareiškė

liui jau vaidenasi, kad lietuviai 
"buržuaziniai nacionalistai” eis 
Lietuvą vaduoti atominiais gin
klais nešini).

Sv

Iš

BALTIJOS JŪROS 
NEUTRALIZACIJOS

REIKALU
Baltijos jūros neutralizacijos 

ypač pageidauja Sovietų Sąjun
ga. Maskva jau eilę metų Skan
dinavijos valstybėms siūio Bal
tijos erdvės neutralizaciją.

Kai Chruščiovas ir Bulgani
nas neseniai lankėsi Suomijoje, 
kalbos apie Baltijos jūros sune- 
utralinimą naujai iškilo. Jei Bal
tijos jūra karo metu būtų užda
ryta visiems svetimiems karo 
laivams ir ko gero dar ir lėk

tuvams, Sovietų karo vadovybei 
tai būtų labai naudinga. Sovie

tai pasidarytų tikrais Baltijos 
jūros šeimininkais, nes jie čia 

. čia laiko stiprias pajėgas.—Bet
Sąryšy su naujojo namo dedikacija yra paskelbtas vi- ,r komunistinei Lenkijai tokia 

suotinis naujų narių vajus su dovanomis. Visos apskri- Baltijos jūros neutralizacija 
tys, kuopos, atsakomingi ipareigūnai, Susivienijimo bi- būtų miela.
čiuliai kviečiami Į talką padaryt šį dedikacijos vaju kuo’ Vakarų kra*!a’. Baltlris įur5 e ~ l , i 1 • • * rr j • Iraif/r farnf anhn tata vandaninsusėkmingesnių. Vajaus šūkis—bent 400 naujų narių. lad 
j darbą!

LRKSA centrinio namo statyba su kiekviena praei
nančia darbo diena daro progresą. Sienos jau pastaty
tos ir stogas baigiamas. Lieka vidus—atskirų centro Įstai
gos kambarių, salės ir spaustuvės patalpų Įrengimo dar
bai. Statytojai pažada darbą užbaigt apie šių metų spa
lių vidurį. Po to prasidės persikėlimo darbas.

Naujas namas bus po Nr. 71-73 So. Washington St., 
Wilkes-Barre, Pa.

Namo frontas jau papuoštas didele iškaba, parodan
čia, kad čia statomas Susivienijimo namas.

Susivienijimo vadovybė jau planuoja namo dedikaci
jos iškilmes, kurios bus įspūdingos. Įvykio atžymėjimui 
planuojama išleisti anglų kalba meniškas leidinys, ku
riame trumpais bruožais bus paduota Susivienijimo isto
rija ir kitos įdomios informacijos apie Lietuvą ir lie
tuvius.

DEDIKACIJOS NAUJŲ NARIŲ VAJUS

St. G-kas

KUOPŲ SEKRETORIŲ DĖMESIUI

Susivienijimo 60-sis seimas, Įvykęs šių metų birželio 
23-26 d. d., Baltimore, M d., apsvarstęs 8 kuopos pasiūly
mą duoti didesnį atlyginimą kuopų finansų sekretoriams 
už jų atsakomingą darbą ir išlaidas, nutarė vietoj 5 cen
tų mokėti 7 centus per mėnesį, išskiriant duokles iumo-

Brandni Atestatais— 
Tiesiai į Fabrikus 
180 abiturientų, kurie šie- 
baigė Klaipėdos vidurines

mokyklas, daugumas pateks ne į 
aukštąsias mokyklas, bet į dirb
tuves. Neatidirbusiems dirbtuvė- 
s? ar žemės ūkyje abiturientams 
kelerius metus, sunku iškart pra
dėti studijuoti, Klaipėdoje ne 
maža jaunuoliu ir mergaičių abi
turientų įsirašė į žuvies pramo
nės įmones. Visoje Lietuvoje, 
kaip pranešė Vilniaus radijas, 
š:emet priskaitema apie 10,000 
abiturientų. “Tiesa" pataria jau-

skaito tarptautiniais vandenimis 
.ir vargu su tokia jos neutrali- 
zacija sutiktų. Bet ir Skandina- 

Šia proga vėl malonu pranešti, kad iš Detroito plati-į vijos šalys į tai žiūri santūriai, 
kia geros žinios. Naujų narių Įrašymas eina sparčiai. į
Naujus narius sėkmingai verbuoja abiejų vietinių 265 ir “ * ... . -
171 kuopų organizatoriai ir rėmėjai. Susivienijimo cen
tro Įstaiga netrukus per 265 kuopos sekretorių Matą Ši
monį pasiųs pirmąją dovaną—Sheaffer’s Ballpoint Desk' 
Set—naujam nariui Algirdui Nakui. Pagal dedikacijos 
vajaus nustatytą tvarką, Sheaffer’s Ballpoint Desk Sėt 
dovana bus duodama kiekvienam naujam nariui įsi- 
rašiusiam 1000 dolerių ar didesnei apdraudai, gavus kar-

Baltijos jūros neutralizacija to-

UKMERGĖJ STATOMA 
viena didžiausiųjų Lietuvoje li
nų perdirbimo įmonių, mechani
nė gamykla ir bendrabutis ama
tu mokyklos mokiniams. Mies
to statybos trestas stato rajone 
dar 23 kiaulides ir kitus pasta
tus.

BALIO SRUOGOS ATSI
MINIMAI APIE STUTTHOFO 
KACETĄ, “Dievų miškas", bus 
atspausdinti penktajame Sruo
gos “Raštų’’ tome, kuris dabar 
atiduotas j spaudą. Tie atsimini
mai šiemet-išeisią it rusų kal
ba.

ŽMUIDZINAVIČIAUS DAR
BŲ PARODA birželio mėnesį 
buvo suruošta Estijoje, Talino 
muziejaus patalpose.

Elta

YORK, Pa.—Rugpjūčio 10-tą, 
vakare, dėl bazooka kiauto spro
gimo žuvo 4 jaunuoliai, būtent, 
Jerry Weaver 15 metų, jo bro
lis Joseph 10 m.. Lynn Baker 14 
m. ir jo brolis Stephen 9 m. 
Weaver vaikų dėdė Jonas Jacobs. 
75 m., sužeistas. Kiautas sprogo 
išmestas iŠ medžio.

NAGOYA, Japonija.—Rugptū- 
čio 9-tą paskelbta, kad dėl lie
taus, nusiaubusio centrinę Japo
niją, žuvo 29 gyventojai, 35 su
žeisti. 34,000 paliko be pastogių. 
20 colių lietaus daugely vietų su
darė žemės ir pastatų nuslinki- 
mus.

CLEVELAND, Ohio. —Rug- 
piūčio 9-tą traukinis užmušė 
Mrs. L. Bali iš Huron ir du jos 
kūdikius.

ĮSIGYKITE LRKSA ISTORIJĄ
kam., p.g.1 3>/,% palūkanų rat.., .vienok sumažino Susivienijimo Istorija jau išspausdinta. Tai stambi arti 
kuonu lėtu fondu naiamas iš „enk i u centu iki triiu centu1'100 puslapių knyga. Istorija pavaizduoja lietuvių a 01-kuopų lėšų fondų pajamas iš penkių centų iki trijų centų
per mėnesi vystės pradžią, vargus ir Įsikūrimą Jungtinėse Amerikos

Patogumo darni, Centro įstaiga ir toliau duos pranę. 1»
simus kuopoms senovine tvarka, o kuopų sekretoi lai, at jr iaįsvarnanybės Įtakomis. Plačiausia pavaizduojamas Su- 
L’^afondąV° at at,atin^am^ dal} Perves i ^uoPo3^sivienijimo gyvavimas ir jo atlikti darbai.

kio pobūdžio visai nepriimtina, 
nes ii prisidėtų prie sovietinio 
režimo Pabaltijo kraštuose įam
žinimo. Lietuviai, latviai, estai 
turi tokiks pat teises, kaip ir 
kitos Baltijos pajūrio tautos. 
Be šių trijų tautų pripažinimo 
Baltijos neutralizacija ar kitas 
kuris sandėris toje erdvėje bū
tų niekingi. Tačiau savo tikrąją 
valią galės pareikšti tos trys 
tautos tik būdamos laisvos. Elta

tu su tokio nario aplikacija mokesti už nemažiau 3 mė
nesius. Taipgi pagal nustatytą tvarką, pilni naujų Barių 
rezultatai bus paskelbti tik padarius raportą Naujų narių

Susivienijimo Istoriją parašė Dr. Antanas Kučas, 
Scrantų universiteto profesorius.

Kaina $3.00.
*irvn 70 ACMCMVC Užsisakant išpildykite žemiau paduotą blanką, pridė- 
ZU VU AdIV1e.It!□ kite $3.00 ir siųskite Lithuanian R. C. Aliance of America,
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P. O. Box 32(73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.
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Montreal. Canada.—Rugpiūčio _ 
11-tą, prie Issoudun kaimo, 15 
mylių nuo Quebeck, nukrito ir, 
sudegė Maritime Central Air-’ 
ways lėktuvas. Žuvo 73 kelei
viai, 6 įgulos tarnautojai—iŠ vi-', 
so 79 asmenys, žuvusių atžvil
giu, ii katastrofa yra didžiausia Vardas - pavardė . 
Kanados aviacijos istorijoj. Dau-:
giausia žuvo kanadiečių vetera- f/umeris ir gatve 
nų skridusių ii Anglijos, kaiku-, 
rie vyko su šeimomis. Katastro-' u.
fa įvyko audros ir lietaus laiku.------------- Zoaa___ Valstybė

rezultatų ir pasilinksminimo dienoje—rugsėjo 7 arbą 8 d. iwoudun kaimo gyventojai gir-| 
(pagal rajonų vadovybių pasirinkimų). dšjo dideli kritimo trenkamą. ' Parakas
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Dar visiškai neseniai Sovietų džiuosius”, kurie ligi šiol buvo, 
Sąjungos oficialusis kalbėtojas taip vadinamoj "kolektyvinėj 
pagarsino, jog nūdienis daugelio valdžioj“: Molotovą, Malenkpvą, 
tautų milžiniško kalėjimo—So- Kaganovičių, Šepilovą, Pervu- 

chiną ir Suburovą—jie visi kar
tu dalyvaudavo įvairiuose oficia
liuose priėmimuose kitų valsty
bių ambasadose Maskvoje, nors 
pirmuoju smuiku — visuomet 
grieždavo Chruščiovas, už savo 
nugaros dar vis laikydamas, taip

vietų Sąjungos diktatorius, Ni
kita Chruščiovas, esą, mielu 
noru apsilankymų JAV-bėse, jei
gu būtų pakviestas. Atseit, tas 
intensyvusis "vodkos" gėrėjas, 
didelio ir palaido liežuvio savi
ninkas. didis arogantas. Sovietų 
komunistų dabartinis bosas siū- vadinamą, premjerą, buvusį če- 
losi pas laisvo ir demokratinio kištą, Bulganiną. Jis (Chruščio- 
krašto prezidentą. D. Eisenhovv- vas) visuomet daugiausia vodkos 
erį, į svečius ... Į išgerdavo baliuose, daugiausia

Kaip dabartiniu metu aiškėja, kalbų pasakydavo, na, ir . .. dau- 
ir paskutinioji krizė Kremliuje, giausia koliodavo kapitalistus 
kurioje buvo alternatyva: arba- • • • Visi kiti jo kolegos iš 
arba—iškilo ne dėl ko kito, kaip "kolektyvinės valdžios“, jų tarpe 
dėl Nikitos didelio girtuoklia- ir dabartiniu metu nušalintieji, 
vimo ir užgaudinėjimo kitų vai- dažnai Chruščiovą norėdavo sv- 
stybių diplomatų ir valstybinio- ‘ drausti vietoje arba net atsipra- 
kų. Jau, maždaug, dvejis metus šinėdavo įžeistųjų—vienok ke
bu v u s i o s surašinėjamos tos : monistinis bosas—nedarė ir ne- 
Chruščiovo blogybės ir senieji daro jokių pastangų pasitaisyt . 
komunistai — revoliucionieriai, ‘ sumandagėti. Jis kaip koliojosi, 
ypač Molotovas. Malenkovas, taip ir koliojasi. kaip pridera už- 
Kaganovičius, norėję jį nušaliu- j kietčjusiam rusui—burliokui, 
ti, priekaištaudami—svarbiausia Daugelį atvejų visi Chruščio- 
—jo netaktiškumą. Žinoma, lai | vo "kolektyviniai kolegos“ (ži- 
buvo tik priedanga, nes bolševi- noma, tai buvo pirmiau) pagel- 
kijoj. kaip žuvis žuvį, visą lai- bėdavo grįžtančiam iš svečių 
ką rijo vienas antrą didieji rau , Chruščiovui įlipti į mašiną, nes 
donųjų vadai, nors niekad iš jų pastarasis, dėl girtumo, jau no
ne vienas nepasižymėjo nei tak-1 besivaidydavo. Taip buvo Mas

kvoj. taip pat buvo, kaip iš spau
dos ir radijo patyrėm, ir Biel- 
grade, kai jis, Bulganino lydi
mas. buvo nuvažiavęs susitaiky
ti

tu, nei mandagumu. Visiems ga
lima primesti tą patį, nes bolše
vikas—negali būti mandagus ...

Tačiau, kaip matėme, bent pa
kol kas, tojoj kovoj išėjo laimė
toju ne anie, bet Chruščiovas, 
kuris remiamas maršalo Žukovo, 
nūdien įsikraustė į valdžios vir
šūnę. Šiuo metu daromas, esą, 
labai intensyvus valymas parti
joj, ypač—kariuomenėj. Pašali
nami visi vadai, kurie buvo įta
riami simpatizuoją pašalintie
siems.

Dabar—žvilgterėkime 
$ kiek j praeitį

Čia norisi prisiminti bent šiek 
tiek arogantiškų Chruščiovo iš
sišokimų. kokių gal niekad nė
ra padaręs joks valstybių diplo
matas, valstybininkas, o. tuo la
biau, partijos vadas, kuriam, 
žmoniška tvarka, netgi negalėtų 
priklausyti joks su svetimų val
stybių diplomatais tiesioginis 
santykiavimas, priėmimas kitų 
valstybių valdžios vyrų, jų vizi
tavimas ir tt.

Juk Chruščiovas nėra gi So
vietų Sąjungos nei prezidentas, 
nei ministeris pirmininkas, nei, 
pagaliau, užsienio reikalų minis
teris. o tik partijos vadas. Ta
čiau čia ir pasirodo, kokia dide
lė sauvaliautoja. žmonių pri
spaudėją ir gyventoju teisių 
uzurpatorė toji komunistų par
tija, kurios vadas—krašte yra 
visagalis viešpats.

Prieš pašalinant “šešius di-

su diktatoriumi Tito.

Keletas pavyzdžių
Mes, visi tie, kurie politikos 

raidą sekame, nors neregistruo
dami ir nesižymėdami blokno
tam galime priskaityti gerą tu
ziną itin aštrių Chruščiovo išsi
šokimų ir storžieviškų posakiu 
vakariečių adresu.

Štai, vienam priėmime Chruš
čiovas rėkia ant vakariečiu: 
"Mes jumis palaidosime!"; ki'ą 
kartą, beplaukiojant laiveliais 
kažkokiam tai ežerėly. Chruščio
vas taip pat įžeidinėja savo sve
čius. Bulganinas prašo jį užsi
čiaupti—jis visvien neklauso, pa
kol savo koliojimosi tiradas bai
gia.

Praeitą rudeni, tuojau po kru
vinu ir barbarišku įvykių prieš 
Vengrijos laisvės kovotojus, Va
karu diplomatai turėjo apleisti 
priėmimą, kai girtas Chruščiovas 
ėmė šaukti: "Ar jūs mūsa nori
te, ar ne. mes jūsų neklausiame. 
Istorija—mūsų pusėj".

Dar kartą Vakarų diploma
tams Chruščiovas teškia: “Jeigu 
jūs nemėgstate mūsų, nepriimki
te mūsų kvietimų ir nekvieskite 
mūsų į svečius."

Kai lankėsi Maskvoj didelė 
Vakarinės Vokietijos delegacija, 
su Dr. Adenaucriu prišakyje. 
Chruščiovas, vaišinamas atvyku

(Tęsinys) i
Paskutiniuoju laiku yra įkurta 1 

dar platesnė tarptautinė krik- ' 
ščionių demokratų sąjunga, kuri i 
apima ir Pietų Amerikos krik
ščionių demokratą tarptautinę ■ 
sąjungą. Pietų Amerikos krik- ; 
ščionys demokratai jau daugeliu i 
atvejų yra parodę sovietų pa
vergtoms Vidurio Europos tau- i 
toms gilios užuojautos' ir viso
mis progomis smerkia sovietinę 
agresiją bei reikalauja paverg
tiesiems laisvės.

Palaikomi santykiai su įvai
rių kraštų krikščionių demokra
tą partijomis bei jų veikėjais ir 
betarpiškai, pasiekiant ne tik 
Europos, Pietų Amerikos, bet 
net ir Azijos bei Afrikos kraš
tus, kaip Indoneziją, Lebanoną, 
Egiptą. Indiją ir kit.

Tačiau vienais ryšiais su krik
ščionių demokratų partijomis bei 
jų veikėjais nesiribojama. Palai
komi ryšiai ir su tokiomis orga
nizacijomis, kaip Tarptautinė 
Žmogaus Teisių Lyga, Katalikų 
Tarptautinės Taikos Sąjunga, 
Pan Amerikos Moterų Sąjunga. 
Tarpamerikinė Sąjunga už De
mokratiją ir Laisvę, Europiniu 
Sąjūdžiu ir daugeliu kitų pana
šių organizacijų.

Atkreiptas yra didelis dėme
sys ir į būsimus laisvojo pasau
lio tau‘ų politikus. Labai svar
bu, kad į politiką įeinanti jauni 
žmonės, kurie ilgainiui vadovaus 
laisvųjų kraštų politikai, būtų 
supažindinti su pavergtųjų tau
tų reikalais ir remtų jų pastan
gas. Todėl lietuvių ir kitų pa
vergtų Vidurio Europos tautu 
krikščionių demokratų partijų I 
jaunimo sekcijos yra įsijungu
sios ne tik į krikščioniu demo
kratų jaunimo tarptautines są
jungas, bet ir platesnėse įvairins 
politines jaunimo organizacijas 
apjungiančiose sąjungose, kaip 
Europinio Jaunimo Taryboje ir 
kitur.

Čia nėra galimybės smulkme
niškai visą šį darbą pavaizduoti. 
Tačiau ir bendrais bruožais su
minėjus. akivaizdu, kad čia yra 
dirbamas platus ir reikšmingas 
visoms pavergtoms tautoms, ne
išskiriant nė Lietuvos ir lietuvių 
tautos, darbas.

Lietuvių krikščionių demokra
tų partija yra veikli viso šio dar
bo dalyvė ir tuo būdu labai daug 
pasitarnauja kovoj už Lietuvos 
laisvę.

Kovoj su komunizmo 
grėsme pasauliui

Kiekvienam aišku, jog Lietu
vos ir kitų pavergtų tautų išlais
vinimui lygios reikšmės turi ne 
tik laisvojo pasaulio pasiryži
mas kovoti, kad Sovietai grąžin
tų jų pavergtoms tautoms lais
vę, bet ir komunistų nugalėji
mas laisvajame 'pasaulyje. Jei 
komunistai įsigalėtų ir dabar 
laisvuose kraštuose, tuomet apie 
išlaisvinimą šiuo metu pavergtų 
tautų negalėtu būti nė kalbos. 
Todėl labai svarbu, kad laisvųjų 
kraštų tautos gerai suprastų ko
munizmo pavojų, tikruosius jų 
tikslus ir imtųsi tinkamų būdų 
su tuo pavojumi

Šioje srityje 
vaidina taip pat didelį vaidme
nį. Minėti platūs ryšiai joms 
duoda galimybės laisvųjų kraš
tų atstovus supažindinti su tik-

rait duomenimis, kokia iš tikro 
yra komunistine santvarka, kaip 
komunistai elgiasi su jų paverg
tomis tautomis, kokiais būdais 
Jie siekia pagriebti į savo rankas 
valdžią ir tt. O tai turi didelės 
reikšmės. Yra kraštų, kur ko
munizmas dar pakankamai nepa
žįstamas ir jo pavojus tinkamai 
neįvertinamas. Pavyzdys gali 
būti kad ir Pietų Amerikos kraš
tai. Būdami nuo Sovietą toli ii 
su jais artimesnių reikalų netil

poz Krikščionių Demokratų 
jungo* atstovai ir Hetuvių 
kitų pavergtų tautų krikščionių 
dtmokcątų atstovai prie pas! * 
Pietų Atnerikos kraštų kriktlio- 
nių demokratų partijų dalyvauja 
jų suvažiavimuose, palaiko ry
šius su žymiaisiais Jų veikėjais, 
teikia'reikiamos informacijos Ir 
tuo būdu yra žymiai prisidėję, 
kad komunizmo pavojus Ir vie
tos krikščionių demokratų eilise 
i.- net platesnė | tų 'kraštų visuo
menėj vis geriau suprantamas,

M loeatifikacijos bylos darbai mm ■'
■•tirų —■”* 11 " f____ ____ .... --------- .U.

1 kas stiprina ir pastangas j| at
remti. Ir reikia pastebėti, jog 
mūsų partijos Čia atlieka darbą, 
kurį kitiems atlikti yra gana 
sunku. Pavyzdžiui, komunistai 
ir kai kurios kitos aplinkybės 
čia. yra sukėlę amerikiečiais kar-rėdami, šie kraštai ne visuomet j čia. yra sukėlę amerikiečiais kar- 

pilnai supranta komunizmo pa-, tais gana nemažo nepasitikėjimo, 
vojų ne tik kitoms pasaulio da-lir jų balso apie kotnuniątų pa- 
lims, bet ir jiems patiems. Pa-■ voj ų dažnai gana nenoromis 
vyzdžiui, Pietų Amerikos krik-1 klausoma. Tačiau visai kitaip 
ščionys demokratai yra įsitrau-! reaguojama į žodžius tų, kurie 
kę pirmoj eilėj į kovą su ten! yra komunisti-nio siaubo aukos 
daug kur įsigalėjusiomis dikta-įir patys betarpiškai patyrę, ką 
tūromis, į kovą už vargingųjų| reiškia komunizmas.
sluogsnių gyvenimo sąlygų pa
gerinimą. O į tai sutelkę visa 
dėmesį, jie kartais pakankamai 
nepastebi, jog lygiai toks pats 
priešas yra ir komunizmas, kuris 
ten irgi bando kelti galvą. Lai-

Bet ne tik Pietų Amerikoje 
šioje srityje veikla reikalinga ir 
naudinga. Pavyzdžiui, Italijoje 
lietuvių krikščionių demokratų 
atstovo prie Italijos krikščionių 

I demokratų partijos kun. V. Min- 
kydamiesi savo suktos ir apgau- cevičiaus Šios rūšies pastangos 
lingos taktikos, komunistai kai -Į taip nat yra nemažą vaidmenį au
tais net bando siūlytis tariamais vaidinusios net rinkimų metu, 
talkininkais kovoje su politinei 
priespauda ir ekonominiu išnau
dojimu bei skurdu. Lietuviu ir 
kitų pavergtų tautų krikščionys 
demokratai, palaikydami su P'e- 
tų Amerikos krikščionimis de-‘ 
mokratais artimus ryšius, šioje 
srityje jau yra suvaidinę reikš-i 
mingą vaidmenį. Vidurio Eur

Dievo Tarno arkiv. Jurgio 
Matulaičio-Matulevičiaus beati
fikacijos byla dabar yra Švento
jo Sosto žinioje. Įžanginiai, pa
ruošiamieji darbai ir ordinari
niai procesai baigti. Dvidešimt 
devyni liudininkai yra paliudiję 
Bažnyčios teisme Dievo tarno 
irkiV. Jurgio turėtas dorybes, jo 
šventumo garsą ir Dievo teiltia- 
mus ženklus. Visa tai teismo 
skirto perrašinėtojo bUvO pada
rytas vadinamas “viešasis nuo
rašas“. Tas liudijimų ir doku
mentų nuorašas penkiose įrišto
se knygose buvo įteiktas Oen. 
Postulatoriui, kun. K. Rėklai
čiui, MIC, 1957 m. birželio 28 
d. Prie to nuorašo perrašinėto
jas dirbo daugiau metų, beveik 
13 mėnesių.

Viešąjį nuorašą gavęs, Gen. 
Postulatodus įteikė jį bylos ad
vokatams liepos 27 d. 1957 m., 
kad jie paruoštų Bažnyčios teis
mui visos bylos santrauką ir

Šiuo būdu veikdamos, mūsų 
’■ partijos vra įnešusios ir įneša 

labai reikšmingą įnašą laisvajam 
pasauliui nuo komunizmo apgin
ti. kas savo ruožtu yra didelės 
svarbos ir pavergtųjų tautų Atei
čiai.

(Bus daugiau)

DIDINGA ŠILUVOS MARIJOS
ŠVENTĖ RUGSĖJO 8 DIENĄ

kovoti.
mūsų partijos

Uždirbk
TAUPMENOMIS

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, 
AR PERTAISYMUI

STATYMUI 
NAMŲ

Superior Savings & Loan 
Association

tinkamai 'iSliškintų Tikėjimo 
Gynėjo keliamus klausimus. Taa 
nemažas paruošiamas darbas ga
li nusitęsti pusę metų, ar dau
giau. Advokatų raitas turi būti 
atspaustas spaustuvėje 100 eg
zempliorių.

šiuo tatpu nesant būtitio rei
kalo pasilikti Gen. Postui iato- 
riui Romoje, Jis atvyksta kele- 
tai mėnesių į J. A. Valstybes. 
New Yorke bus rugsėjo 17 d. 
Jia norėtų gyvu žodžiu padėko
ti lietuviu parapijose visiems, 
kurie malda ir auka dedasi prie 
šios beatifikacijos bylos.

Jei d. g. klebonai,, ar kolonijų 
veikėjai norėtų pas save turėti 
kuriam nors sekmadieniui, ar 
švsntei kun. K. Rėklaitį, MIC, 
malonėkite, skubiai pranešti jo 
atstdvui, adresu:

Rev. C. A. Matulaitis, M.I.C., 
Marian Hills Seminary, 

Clarendon Hills, III.

PREL. M. KRUPAVIČIUS AMERIKOJ
PRANYS ALŠENAS, Kanąda

į Šiluvos Mariją. Religinžma. 
ceremonijoms vadovaus, nusta-i 
tvdamas tvarką, kun. Vaišvilas' 
iš Marquette Parko. A. Repšys,’ 
ALRKF Chicagos apskrities plrr 
mininkas, atsidėjęs rūpinasi, kad' 
šiose įspūdingose iškilmėse sėk
mingai pasireikštų vietos kata
likų organizacijos ir tikintieji.; 
Organizacijos, kurios dAlyvauej 
iškilmėse Chicagoje, prašomos 
iš anksto registruotis per Ktln. 
Vaišvilą (adresas: 6812 S. Wash
tenaw. tel. PR 6-2509); arba per 
A. Repšį (adr.: 5640 S. Ada, tel.!

! WE 6-4846).
Lietuviai katalikai kviečiami 

gražiai pasirodyti ir per šias dl-! 
dingas religines iškilmes.

A. J. Rudis, 
ALRKF Pirmininkas

Nelabai seniai tyliai, be jokios 
pompos, be garso, be jokių suti
kimų ar prakalbų, kaip tūkstan
čiai kitų tremtinių, JAV-bių 
krantus pasiekė neeilinis lietu
vis, daugybės didžių darbų vete
ranas, didžiąją savo gyvenimo 
dalį pašventęs lietuvių ir Lietu
vos labui—ypatingai darbui dėl 
Lietuvos laisvės, jos kultūros ir 
šviesesnės ateities. Čia minimas 
lietuvis—tai Prelatas Mykolas 
Krupavičius.

Jis, tis garbingas mūsų tautie
tis*—kunigas ir pasaulietiškų kil
nių darbų darbininkas, benešąs 
ant savo pečių jau septyniasde
šimties metų naštą, 1955 m. at
šventęs tą amžiaus sukaktį, o 
taip lygiai ir dar dviejų itin 
reikšmingų jo gyvenimo etapų 
atžymėjimus, kaip: 50 metų 
plunksnos darbo ir 10 metų va
dovavimo reikšmingiausiai mūsų 
irt»titucijaį-—> Vyriausiajam Lie
tuvos Išlaisvinimo Komitetui^— 
VLIKui, štai, Atklydo į tą lala* 
vės šalį—Ameriką, kurioje gana 
daug liętuiviii prieglaudą rado.*

Dabar, be abejonės, daugeliui 
kam.gali kilti klausimas: ar tas 
diift lietuvis, visą laiką buvęs 
tarytum stiprusis Lietuvos lau
kų ąžuolas, dirbęs visais fron
tais savo Tautos ir Tėvynės gė
riui : kaip žmogus, kaip kunigas, 
kaip visuomenininkas, kaip val
stybininkas, kaip oratorius. Lais
vosios Lietuvos ministeris, že
mės reformos įvykdytojas, rašy
tojas, laikraštininkas-publicistas. 
socialinių ir kitokių problemų 
sprendėjas ir tt. ir tt.—ar jis 
leisis į panašios srities darbus 
lietuvių tarpe ir šiame kontinen
te—Amerikoj? O taip lygiai ar 
jis patenkintas atvykęs į šį kraš
tą? ... Į tai teatsako pats gar
busis mūsų svečias Šiaurės Ame
rikos žemyne Prel. M. Krupavi
čius. Manyčiau, kad Prelatas 
atleis man, jeigu panaudosiu 

šintiyje vieną-kitą cita- 
ptivataus laiško, iašyto

kur gi nesisielosi? Visi matom, 
kas tik akylai stebim politikos 
laukus, kad, toli gražu, ne vis
kas juose tvarkoj. Demokratiš
kojo ir laisvojo pasaulio liekanos 
—stato savo likimą į pavojų— 
tačiau ka jiems pasakysi ar pa
darysi. Mat, daugelis valstybės 
vyrų nori būti nors "sulūžusios 
taikos” Čempionais, todėl visiš
kai užmiršta ir atsižada tų, ku
rie neša didžios ir baisios ver
gijos naštą . . .

Prelatas M. Krupavičius JAV 
apsigyveno šiuo adresu: 199 N. 
Main Street, Ansonia, Conn. 
USA.

ALBAM IR SABLE 
NUBAUSTI 

KALĖJIMU

Amerikos Lietuvių Romos Ka
talikų Federacija, vienintelė 
apjungianti visas kataliku orga
nizacijas, gyvai atsiliepdama ; 
visuomenės pageidavimus, nuta
rė visose JAV lietuvių katalik ; 
parapijose atgaivinti stebuklin
gosios Šiluvos Marijos garbin - 
mo šventę, įvedant tam tikslui 
skirtą nuolatinę MALDOS DIE
NĄ. Tuo reikalų ALRKF Cen
tro Valdyba yra gavusi Lietuvių 
Kunigų Vienybės pritarimą. Vi
sa toji akcija, kasmet per Šilu
vos šventės oktavą minint mal
dos dieną, buvo aptarta su JAV 
Episkopatu ir kardinolu Samu
eliu Stritch. Iš JAV Episkopa
to per jo pirmininką arkivysku
pą Frances P. Keough yra gau
tas reikalingas leidimas ir dra. 
ge nuoširdus paraginimas, įor 
lietuviai katalikai gražiai pa- ■ 
reikštų su tokiu prakilniu mal
dingumu.

ALRKF-ja, didžiai brangin
dama Šv. Tėvo norą, kai ir pi- 
saulininkai stipriau reikštus' 
viešajame katalikų gyvenim-.. 
šiuo žygiu nori padėti dvasiniu 
kams pagilinti apaštalavimo dar 
bą. Drauge yra gera proga nu
rodyti kitataučiams, jog liem- 
viai katalikai aktyviai reiškia • 
Katalikų Akcijoje, taip rcikali 
goję šių dienų gyvenime. bek~ 
vojant su visokiomis negerovė
mis ir žalingais komunizmo kr,:'. 
Jais.

Per Marijos šventę Šiluvoj: 
tikintieji gaudavo visuotiniu 
atlaidus. ALRKF ir Lietuviu 
Kunigų Vienybė reUuąma tvar
ka per Apaštalinį 
pėsi į Vatika 
tės dalyvj gafltų 

 

atlaidus.

Ši didinga Marijos šventė bus 
pirmą kartą švenčiama š. m. rug
sėjo 8 d. Galutinę šventės tvar
ką pagal vietos sąlygas nustrto 
patys klebonai. ALRKF iš savo 
pusės pareiškė pageidavimą, jog 
kiekvienos lietuvių katalikų pa
rapijos ribose visos 1 
taliką organizacijos galėtų daly
vauti per iškilmingas pamaldas 
su savo vėliavomis. Centrinis 
bendras Šventės minėjimas su, 
švč. Sakramentu ir procesija tu- ?’ 
ri būti surengtas pačių pasirink- 
tu laiku po pietų. Kur viename . 
mieste yra kelios lietuvių para- f- 
pijos, ten viena kuri Iš jų ture-j - 
tų surengti bendrą minėjimą su
tartoje bažnyčioje. Šiose iškil-' 
mėse kviečiamos dalyvauti visos; 
katalikų organizacijos, mokyk-' 
los ir chorai, tiek parapiniai, tiek 
ir pasauliniai, organizuotai ir su 
vėliavomis.

Chicagoje tokiam centriniam' idmas-^'irttea’btušS'."*’*’ ’* 
iškilmingam bendram minėjimui! .
naujoje Šiluvos Marijos Švento-,
vėje—Marquette Parke vadovaus! DAMASCUS, ĮyrtjĄ. *-» Raf-: 
pat. Jo Eminencija Kardinolas P,u*‘° » .la,kar^“^
- - - ‘ ‘ 3 vai p p had Turkija Svnjos
bu. itkHminx. pfoce.ij. Ir p».
laiminimu. Hkllmis. dalyvauja rPat n8lt ^aa»-K<nin fa- 
chorai Jų metu sugiedos giesmę Jor*>

U. S. JAUNIMAS ANT; 
į KOMUNISTINIO ! 

PAVADŽIO

NEW YORK.^Rugpifičio 9-tą 
federalinis telMjM R. H> Levet 
Sovietų šnlpns Jacob Aibini ir 
Mnf. MyrsL Sarte ndbaudė Į$o 
pusšeštų metų kalėjimo.. -

Myros vyrui Jack Sable 
mė bus paskelbta vėliau.

Jie buVd areštuoti šių metų 
sausio mėnesį. Albam ir Sable 
kilę iš Lietuvos—žydų tautybės, 
į šią šalį atvyko, kaip tremti
nio!. Visi prisipažino prie šni
pinėjimo Sovietų naudai, būk 
tuo norėdami apsaugot savo ar
timuosius už geležinės uždangos 
nuo persekiojimų.

baus-

Sable

PREL. J. BALKONAS
LANKOSI EUROPOJ

NEW YORK.—žinomas vi
suomenės veikėjas, “Garso’' ben
dradarbis, Maspetho Atsimainy
mo V. Jėzaus parapijos klebo
nas prelatas Jonas Balkūnas 
rugpjūčio mėnesio 5-tą išskri
do Europon. Lankysis Italijoje, 
Vokietijoje (Vasario 16 Gimna
zijoje), Prancūzijoj ir Anglijoj 
ir iš arčiau susipažins su Va
karų Europoje pasilikusių lietu
vių gyvenimu ir veikla.

MASKVA.—Iš 150 amerikie
čiu jaunuolių, dalyvavusių pa- . „
šaulio jaunimo festivale, kelioli- šiame rašinėlyje vieną-kita cita- 
ka priėmė kvietimą atlankyti tą iŠ jo privataus laiško, fašyto 
komunistinę Kiniją. Prie išlaidų , šių eilučių autoriui jau iš Dėdės 
padengimo prisidės kiniečių ko-'Šamo žemės. Laiške rašoma: 
monistinė vyriausybė. U, 3. vy
riausybė tokiai jaunuolių ėks-! 
kursi jai priešinga. Matomai,! 
tarp jaunimo vadovų yra komu- j 
nistų agentų ir bendrakeleivių. Į 
Propagandinis jaunimo festiva-į 
las Maskvoje užsibaigė rugpjū
čio U-tą.

"Mielas Brolau,
Esu Amerikoj. Išvažiavau 

daugiau stumiamas kitų, negu 
savu noru. Vykimas toliau 
nuo savo žemelės man buvo ga
na skaudus.

"Savo planų dar neturiu. Į 
plačius vandenis nemanau leis
tis. Bet pakrantėmis neiškęsiu 
nepaplaukiojęs.’’

Sielojasi tas mūsų Garbus Ve
teranas nūdienia “lengvos ran
kos politika“, kurios šalininkais 
darosi ir JAV-bių vyrai prieš 
bolševizmą ir, aplamai, prieš 
raudonųjų klastingus kėslus. Ir

įsu imu •;

KLAIPĖDOJE RUMŠIŠKIŲ 
GATVĖJE pašventintas naujai 
statomos bažnyčios kertinis ak
muo. Pašventino vyskupas Pet
ras Maželis, asistuojant kancle
riui Br. Barauskui. Po pašventi
nimo atlaikytos iškilmingos Mi
šios. Pamaldose dalyvavo apylin
kės kunigai ir tūkstančiai tikin
čiųjų. Šią Žinią paskelbė Sovie
tų Sąjungos žinių agentūra Tass 
liepos 1 d, L.

elegatx krei-
ir šios ivc.rsi j svečių ir gerdamas vokišką 

vyšninę, šitokį “mandagų" kom
plimentą pareiškė vokiečiams: 
“Šitokia degtinė—tik jaučiams 
gerti. Aš savo gyvenime dar ne
gėriau šitokios degtinės, kuri 
taip degintų mano gerklę" .. ..

Lankydamasis jau minėtam 
Bielgrade (Jugoslavijoj). Chru
ščiovas buvęs pristojęs prie ame
rikiečių žurnalisto Frank Kel
ley, atstovaujančio New York 
Herald Tribune. Tada Sovietu 
komunistų partijos bosas skun
dęsis. jog Vakariečiai įų nesu
prantą. Minimas raporteria pa
reiškęs Chruščiovui, Jog niekas 
negalįs susipažinti su tikra pa
dėtimi, nes laikraštininkai j So
vietų Sąjungą neįleidžiami, ar
ba. jeigu kas ir įvažiuoja—jau
čiasi labai suvaržyti. Tada gir
tas Chruščiovas atrėžęs: “Mes 
nebijome nei reporterių, nei vel
nių. O jūs gi—dar nesat vel
nias” . . .Jis tada pasižadėjęs 
vizas parūpinti laikraštininkams 
“dar rytoj", tačiau jos buvusios 
gautos—už pusantros savaitės ...

Tai tiek—trumpai—iš prisimi
nimų to "pono-draugo" elgesio, 

i kuris nūn norėtų peržengti Bsl- 
j tųjų Rūmų slenksti Washingto
ne, gerti tostą į Prezidentą. 6

VĖL APTIKO SOVIETŲ 
AGENTŲ GŪŽTĄ

NEW YORK.—Pereitą savai- 
lietu'vių ka-1^ °' S- autoritetai išardė dar 

viena svarbų sovietinių agentų 
lizdą. Grupei vadovavo sovietų 
pulkininkas Rudolph Ivanovich 
Abel, 55 metų, kurs laikomas 
svarbiausiu Maskvos agentu Šio- 

Šalyje. Abel į U. S. atvyko 
11948 metais iš Kanados. Brooh- 
lyno centre jis buvo įsirengęs 

, neva artisto studiją, kurioje tu- 
jrėįo įvairius instrumentus slap- 
' i tai susisiekti su Maskva, iš ten 

gauti instrukcijas ir perduoti 
surinktas atomines ir kitas mi- 
litarines paslaptis. Abel buvo su- 

I imtas iždeportavimtri, bet suse- 
I kus įo veiklą bus teidamas. II- 
' rodo, jam gresia Rosenbergų H-

Telephone HE 1-2^98 
6712 Superior Are. • Cleveland 3, Ohio 

1 • gal . . . ir koliotis taip “pčdo- 
<W9>aerccącyt|tttiturtui* ' rUT, kaip ligi šiol koHejati...

Samuelis Stfitch.

LIETUVIŲ DĖMESIUI!
NEWARKE ATIDARYTAS OFISAS SIUNTINIAMS GABENT J SSSR 

| UKRAINA, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITUR 
Siunčiame maisto produktus, nnsfos ir. dėvėtos drabužius, 

medžiagas, vaisios ir (t.
Siuntiniai ilsiuojiomi 4t valandą bsęyja.

Siuntėjui (teikiamas pašto pakvitavimas apie išsiuntimą 
Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaičių bėgyje.

Siuntiniai, siunčiami oro paltu, pristatomi 7-10 dienų bėgyje. 
Siuntėjas gauna asmeniškus gavėjo pakvitavimus. 

Visi siuntiniai •iunšiaml jan apmokėtu muitu.
PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS

. Sipskita siuntiniu. fhninMiams!
Ofisas atdaras kasdien nuo 9 vai, ryto fkl B vai. vak.

Šeštadieniais nuo 9 vai. ryto Pel 4 vai. po plot.
Reikalaukite katalogų. Rašykite rusiškai arba angliškai. 

Netoli Pennaylvanljos gelikelio stoties Nswane.
PACKAGE EXPRESS CO.

314 Market St, Nawarit, ft. J. Mkukatt 2-Z482
Vietoje galite gauti nąediiagų drabužiams; odų Ir kitekių daiktų J 

ti&kAmu Difluomis k&inor&ift ♦
įlli A.IĄuntiT>|ri pershmėiaąal sa Parcels te Busnla. lae., Aidima)Į
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Liet. R. K. Susivienijimo Amerikoje 60-jo Seimo Protokolas
(Ttttayi)

Pirmininkas kviečia raportuoti Iždo globi jus ir Patikrinimo komiai* 
jos narius.

Leokadijai Donarovich, Vincui Abromaičiui, Albinai Poikienei ir 
Stasiui Petruškevičiui iisireilkua, J. Aukštaitis pasiūlė bendrą raportą 
priimt, kaip išspausdintas šeiminėj knygoj. Priimta vienbalsiai.

I2DO GLOBĖJŲ IR PATIKRINIMO 
KOMISIJOS RAPORTAS

Gerbiamieji 60-tojo Seimo Atstovai-vfs:
Mes, žemiau pasirašę Lietuvių Romos Katalikų Susivienijimo Ameri

koje iždo globėjai: Leokadija Žemaitytė-Donarovich,Vincas Abromaitis 
ir Patikrinimo (Auditing) komisijos nariai: Albina Poškienė, Stasys Pet
ruškevičius ir Valentinas Vakautas, susirinkę Lietuvių Romos Katalikų 
Susivienijimo Amerikoje įstaigoje, 73 East South Street, Wilkes-Barre, 
Pennsylvania, nuo kovo mėn. 11 d. iki kovo mėn. 16 d., imtinai, 1957 m., 
Lietuvių R. K. Susivienijimo Amerikoj reikalų ir knygų patikrinimui ra
dome :

PILNAMEČIŲ POMIRTINIŲ FONDAS:

Balansas sausio 1, 1954....$ 2,011,869.90
Pajamos:

11154 m......... $220,524.20
1955 m........... 221,742.52
195(1 m............ 224,602.52 666,869.24

Viso pajamų su balansu $2,678,729.14
Išlaidos:

1954 m........... $160,450.21
1955 m. ... .... 161,727.96
1956 m.............. 172,710.35 494,888.52

Lieka Fonde 
sausio 1, 1957 .........$ 2,183,840.62

LABDARYBĖS
t

FONDAS:

Balansas sausio 1, 1954......$ 6,353.01
Pajamos:

1954 m.............. $ 1,021.86
1955 m............... 1,015.09
1956 m.............. 1,105.17 3,142.12

Viso pajamų su balansu..... $ 9,495.13

Išlaidos:

1954 m............... $ 999.88
1955 m............... 1,525.00
1956 m............... 2,601.86 5,126.74

jaunamečių pomirtinių
FONDAS:

Lieka Fonde 
sausio 1, 1957...............$ 4,368.39

Balansas sausio 1, 1954......$
Pajamos:

1954 m.............. $ 15,559.19
1955 m............... 15,970.89
1956 m............... 16,208.98

59,425.47

47,739.06

Viso pajamų
Išlaidos: 
^954 m..........

1955 m..........

su baalnsu..... $107,164,53

.... $ 7,891,59
8.154.40

1956 m.......... 6,661.85 22,707.84

Lieka Fonde 
sausio 1, '1957................... $ 84,457.19

PAŠALPOS FONDAS:

Balansas sausio 1, 1954....$
Pajamos:

1954 m...............S 24,582.56
1955 m ...........  22,283.37
1956 m..............  21,025.98

91,397.24

67,893.91

Viso pajamų
Išlaidos:

1954 m........
1955 m.........
1956 m........
Li'-ka Fonde

sausio 1,

su balansu......$159,291.15

..... $ 21,943.57

..... 24,264.26
..... 23,771.61 69,979.44

1957...................$ 89,311.71

LĖŠŲ FONDAS:

Balansas sausio 1, 1954......$ 11,023.54
Pajamos:

1954 m................$ 59,815.04
1955 m................ 59,841.52
1956-m................ 58,106.44 117,763.00

Viro pajamų su balansu..;j.t6168,786.54

Išlaidos:

4954 m........... .'...$ 61,022.25
1955 m............ . 53,679.47
1956 in................ 63,260.22 167,961.94

Lieka Fonde
sausio 1, 1957 .................$ 20,824.60

Kiti Fondai jikaityti 
į Lėšų Fondą:

Delegatų
Fondas ...........$ 8,273.53

Jaunimo Fondas 8,172.52 10,446.05

Lieka Fonde 
sausio 1, 1957........... ...$ 4,378.55

Kasos, pajamų ir illaidų knygos vedamo! pavyzdingai. Turimi finan
sai. bonai ir kitos piniginės vertybės, laikomos Wyoming National banko 
globoje. Revizijos komisija jas nuodugniai patikrino ir rado, kad turi
mos vertybės yra užpajamuotos knygose. Tačiau iš serijų “G" buvo par
duota $60,000.00 vertės valstybės bonų, kurie nešė 2x/2%, o j jų vietą buvo 
nupirkta už tą pačią sumą valstybės bonų, kurie duočla 31/3% šiuo metu. 
Paskolų bonai yra nuolatinėje sekretoriaus priežiūroje ir perkami bei 
parduodami laiku su didele sekretoriaus Vinco Kvetko inteligencija ir 
ilgamečiu patyrimu, kas rodo, kad jo dėka Susivienijimo turtas auga.

Paskolų bylos vedamos tvarkingai. Kiekviena paskola buvo padeng
ta pakankamu kiekiu turto ir apdraudos Susivienijimo naudai, o V. A. (ve
teranų) paskolos visos padengtos pakankama apdrauda ir atitinkamais ga
rantijų pažymėjimais. Prie išlaidų knygų išlaidoms pateisinti dokumentai 
tvarkingi ir prijungti prie bylų.

Patikrinę Susivienijimo globoje laikomus pomirtinės išmokėjimus jau- 
namečiams, radome, kad bankų knygose balansai sutinka su raštininko ir 
iždininko knygų balansais. Jų pinigai padėti bankuose neša nuošimtį. 
Building and Loan Association depositų knygos atitinka centro knygų 
balansą.

Iš paruošto Aktuaro Annual Statement deport 1956 metams išryškė
jo, kad turto pajėgumas užaugo iki 116.67%, palyginus su praėjusiame 
seime paduotu raportu, kuris buvo 115.8%. Tačiau mirtingumas nežymiai 
padidėjo. Iš turimų duomenų paaiškėjo, kad visas turtas per praėjusius 
tris metus užaugo $206,192.11.

Peržiūrėję ir patikrinę Susivienijimo “Garso" pajamų ir išlaidų kny
gas bei "Garso”xredaktoriaus ir vedėjo p. Mato Zujaus raportą, radome 
viską tvarkoje. Išmokėti čekiai atitiko banko pranešimus ir čekių šak
neles.

Praėjusiame seime centro valdyba gavusi įgaliojimus parduoti netin
kamus namus, kuriuose randasi dabartinė Susivienijimo įstaiga ir nu
pirkti naujus, tinkamus Susivienijimui namus, pasirėmusi seimo nuta
rimu, nupirko namus ir sklypą naujoje, tinkamoje vietoje už $15,000.00. 
Revizijos komisija nuvykusi į naujai nupirktus namus, kurie randasi 73 
South Washington Street, Wilkes-Barre, Pa., rado, kad sklypas yra labai 
geroje miesto dalyje ir tinkama vieta naujam Susivienijimo namui. Na
mas esantis ant minėto sklypo, tačiau įstaigai netinka ir todėl Revizijos 
komisija kartu su centro valdyba yra vieningos nuomonės, kad reikia 
tuos namus nuardyti ir pastatyti naujus, įstaigai tinkamus namus, kurie 
bus tikras pasididžiavimas ir žymiai pakels lietuvių, o ypatingai mūsų 
organizacijos prestižą. Senąjį namą, kuris komisijos nutarimu įstaigai ne
tinka, rekomenduojame pirmąja pasitaikiusia proga parduoti.

Revizijos komisija baigusi savo darbą, priėjo vieningos išvados, kad 
visa centro valdyba, o ypatingai centro sekretorius Vincas T. Kvetkas 
įdėjo daug darbo, energijos ir sumanumo tvarkant mūsų organizacijos rei
kalus ir tuo daug prisidėjo prie Susivienijimo augimo ir stiprėjimo. Šia 
proga tenka paminėti ir Susivienijimo centro iždininką Petrą Karašaus- 
ką, kurių knygos vedamos nepapfastu kruopštumu ir tvarkingumu. Iš ko
misijai patiektų knygų ir rapbrtų, paaiškėjo, kad visi įstaigos tarnautojai 
yra patyrę ir sąžiningi žmonės ir savo darbą atlieka gerai.

* . • , ' • ■ •'' ,v
Dėkojam centro sekretoriui Vincui T. Kvetkui, iždininkui Petrui 

Karašauskui, redaktoriui Matui Zujui ir įstaigos tarnautojams, o ypatingai 
p-lei Elenai Mertslskaitei, kuri savo darbą atlieka su didele meile ir pasi
šventimu, už gražų bendradarbiavimą mūsų darbo metu.

Leokadija Žemaitytė-Donarovich, iždo globėja 
William Abromitis, iždo globėjas

Knygų patikrinimo komisija: Albina Poškienė
Stanley Petruškevičius

• , Valentinas Vakauzas

■ Pirmininkas kviečia raportuoti daktarą kvotėją.
Dr. Wm. Krikščiūnui paaiškinus žodžiu, Petras Kantakevičius pasiūlė 

daktaro kvotėjo raportą priimt, Petronė Baltrušaitienė parėmė. Priimtas 
vienbalsiai.

1H6 metalą .f.

Sausio ................u,..........
Vasario ........
Kovo ...........  .'........... —
Balandžio -------- -----—.
Gegužes ....................—------- .......
Birželio ............................. .........
Liepos .......  -........................
RugpiOčio ......................................
Rugsėjo .......—.........................—
Spalio ............................................
Lapkričio ...........„........................
Gruodžio ........... ..........................

Viso .............................

1
Ligonių Naujų narių Mirimų Viao

86 86 21 * 138
74 • 8 19 101
96 20 21 137
57 9 21 ' 87
87 10 26 / 123
69 11 28 108
90 9 16 115
65 11 12 88
52 8 14 74

' 68 19 25 107
45 26 21 92
51 82 15 98

e ■ . » - ■ - —
889 189 239 1263

MIRIMŲ REKORDAS (RATOS) :■
Nno sausio t, 1984, iki sausio 1, 1957 /

Heart Disease (širdies):
Coronary Thrombosis .............................. -.................................................. 95
Arterio -Sclerotic (Heart disease).............. v............................................. 73
Myocarditis ..................................................................................................... 63
Hypertensive Heart Disease ................................. '..................................... 31
Coronary Heart Disease .............................................................................. 21
Cardio-Varcular Renal Heart Disease......................................................... 11
Mitral Stenosis ................................................................................................ 4 298

Stroke /
Cerebral - Hemmorrhage ............................................................................. 84
Cerebral Thrombosis ..................................................................................... 51 135

Malignant Tumors /
Carcinoma—Cancer (Vėžys) ...................................................................... 114 . f
Sarcoma ........................................................................................................... 5 /
Malignant Melanoma ...................................................................................... 2
Glioma (Brain Tumor) ........................... :..................................................  2 ' 123

— r H

Anthraco Silicosis .......................................................................... ............... F 35
Generalized Arterio Sclerosis ..............................,..................................... / 19

Pneumonia (plaučių uŽdėglmka)
Bronchial Pneumonia ...................................   14 f
Lobar Pneumonia .........      5 19

Kidney Conditions (inkstų)
Uremia ......................... ■............................................................................ 15 f
Nephritis .... ....... ........ ....................... -.......... —............................................... 3
Pyelonephritis .................................................................................................. 1 19

Diabetes Mellitus ............... -...........     / 16
Natural Causes .......... ........ ........... .............................................. / 4r‘

< '• Li'.. ' r

Aeeid*nts («ietiUti atsitikimai) * i: j S' ' ‘

Fractured Skull ........ .................................—j....,............  <...........  '7 - ■■
Internal Injuries ...............................................      5
Strangulation ..............................     1
Broken Neck (Fracture ...............1......  .-................... 1
Exhaustion Dile to Cold FxposUre.......................i.................-.................... 1 15

Pulmonary Tuberculosis (Plaučių džiova)............. ............................... . 8
Senility (Senatvė) ............  ...».................,.,...1......  .................... 5
Bronchial Asthma (Dusulys) ...................................................................... 4
Leukemia .................................................................. į.......•.............................. 4
Internal Hemmorrhage Due to Obstruction......L................................... 4

(Bus daugižu)

“Garso” Knygų Katalogas
MALDAKNYGĖS

DELEGATŲ FONDAS,

Balansas sausio 1, 1954......$
Pajamos:

1954 m.................$ 2,795.99
1955 m............... 2,739.29
1956 m............... 2,669.91

5,546.63 « l

8,205.19

NEPILNAMEČIŲ PAVELDĖTOJŲ 
GLOBOS FONDAS:

Balansas sausio 1, 1954... $ 4,085.48
Pajamos:

1954 m................$ 235.45
1955 m.  ....... 314.33
iaąc ™ 9A 1 &7R (U

Lieka Fonde 
su balansu
Išlaidos:

1954 m.........
1955 m..........
1956 m..........

« ■ v. v

.....$

............... $

5,478.29

13,751.82

5,478.29

Viso pajamų 
Išlaidos: ’

1954 m..........
1955 m..........
1956 m..........

RU balansu..... $

$ 409.13
553.77

1,048.86

5,460.52

2,011.76

Lieka Fonde 
sausio 1, 1957.. -............. 1 8,278.58

t Lieka Fonde 
sausio 1, 1967' ................. $ 3,448.76

JAUNIMO FONDAS: GARSAS:

Balansas sausio 1, 
l’ajamos:

1954 m............... $
1955 m...............
1956 m...............

1954......$

2,264.01
1,887.72
1,778.54

3,174.05

5,880.27

Balansas sausio
Pajamos:

1954 m......... .
1955 m...............
1956 m...............

1, 1954..,.$

$ 15,321.14
. 13,888.83
. 14,120.75

49.12 

«b

43,325.72

Viso pajamų 
Išlaidos: 

1954 m........

su balansu..... $

.„..8 • 57.80

9,054.82 Viso pajamų 
Išlaidos: 

1954 m...... ..

su balinau..... $ 43,374.84

.$ 15,289.43
1955 m........
1956 m.........

200.00
624.00 881.80

1955 m.........
1956 m. j..M. **•••

. 13,768.76

. 14,241.40 43,299.59

Lieka Fonde 
sausio 1. 1957.. £ 8,172.52

Lieka. Fopde 
sausio 1, 1957..._.._......?..$ 73.25

DAKTARO KVOTĖJO RAPORTAS

Gerbiamieji 60-tojo LRKSA seimo atstovai ir atstovės:

Savo pareigas, kaip daktaras kvotėjas, stengiausi atlikti kuo geriausia. 
Aš dalyvavau visuose Vykdomosios Tarybos susirinkimuose, peržiūrėjau 
įsirašančių kandidatų aplikacijas, ligonių blankas ir mirties certifikatus, 
kaip yra nurodyta Susivienijimo konstitucijoje ir taisyklėse.

Aš linkiu atstovams geriausios kloties pravesti naudingus nutarimus 
dėl Susivienijimo ateities.

Blankos peržiūrėtos nuo sausio 1, 1954^ iki sausio 1, 1957:

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko prelatas F. M. Juras. Išleido Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugija, Chicago, HI., 1954 m. 844 puslapių.. .........   $3.00

ŠVENTOJI VALANDA—-Maldos ir Gieemėa. Stitaisė kun. J. K. Miliauskas. Tai 
vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su 
gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesmes su choru. 
Kaina 15c. Imant oemašiau 10 egz«mpliorh|-*-10 centų.

W63PERS (Mišparai fa honor oi the Blessed Sacrament for four mixed voices.
Compiled and arranged by John J. SauČiuhas. šie Mišparai išleisti šventųjų 
I960 metų atminčiai. ...........    —..........  60

SANTRAUKA:

Pilnamečių Pomirtinių Fondas ..... ........................ .....$ 2,183,840.62
Jaunamečių Pomirtinių Fonddą •4,457.19
Pašalpos Fondas ..nt—. .................. imumn.™.. .«w,i ........ ••«■•••.«.... 89,311.71
Labdarybės Fondas .....—...........—......... 4,566.39
Lėšų Fondas------ ----- - ------- -------- -------------- ---- —-............ — 4,378.53
Delegatų Fondas ----- -------------------------------~------— 8,273.53
Jaunimo Fondas .....—------- --------------—------------ --- 8,172.3$
Nepilnamečių Paveldėtojų Globos Fondas.—............... -.......... 3,448.76

• 4 1 ".4 f J* .

$2X0*51.2?
• . 4 - ... j i *.

1954 metaia
Ligonių Naujų narių Mirimų Vito

Sausio ............................................ 75 13 31 119
Vasario .......................................... 53 19 24 96-
Kovo .............................................. 75 21 23 119
Balandžio ...................................... 62 29 34 125
GpRUŽės j........................ 61 12 15 88
Birželio .......................................... 68 38 18 119
Liepos ........................................... 73 22 31 126
Rugpiūčio ...................................... x 69 18 17 104
Rugsėjo ........................................ 58 18 17 93
Spalio ............................................ 60 28 15 103
Lapkričio ...................................... 66 24 20 110
Gruodžio .. . ............................. 58 37 22 117

Viso .................... .........778 274 267 1319

1955 metale
Ligonių Naujų narių Mirimų Viao

66 29 28 118
Vasario —-»r ...................— 66 16 20 102
Kovo ...   —........ . 86 12 22 120
Balandžio ...................«............ . 61 14 17 92
Gegužės — ____ ............... 82 18 19 119
Birželio lire -r- — — 60 11 22 98

62 10 15 87
RugpiOčio .................................... 78 7 23 108
Rursėio ..................................... 71 9 31 111

74 27 13 114
..........tjr _____________________ ______69 29 10 108

Gruodžio 11 mum —“■“ •60 39 28 127
’t Vt J* T

.......1...........C35 251
e—e—

213

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
MALDŲ VAINIKĖLIS (originate kaina 70 centų) ---------------- ---- - ---- ---------- .50
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais.................... 40

{VAIRAUS turinio
ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi netoli 1000 

puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, Stipriais apdarais su aukso kryžium 
ant viršaus ......».............-.......          $4.00

KOVOSE DEL L1ETUVQS. Faralyt* Ganarote Stasio Raštikio. Pirmas tomas, 
704 puslapių gausiai iliustruotas: kietais viršeliais ir spalvota apianka. Auto
rius pirmame atsiminimų tome liečia ir pavaizduoja nepriklausomos Lietuvos 
gyvenimą su garbingais laimėjimais ir žalingomis klaidomis, taipgi vaizdžiai 
apibudina atėjusias audras, kurias sunaikino. Lietuvos nepriklausomybę ir at
nešė lietuvių tautai baisias kančias fr Vargus. ----------------------- -------------- — 7.00

ŽODYNAS. “Garso” administracijoje galima įsigyti praktišką dviejų dalių—an- 
gliškai-lietavišką ir lietuviškai žAgRlką Maribetongh’t išleistą žodyną. Reda
guotas Rev. H. H. Pewtress ir Rev. I. Gėriko, 883 puslapių....... ..........  — 4.50

CROSSES ((Kryžiai)—Remanea. Parašė Vhleea Ramenaa. Anglų kalbon išver
tė Milton Stark, išleido “Lietuvių Dienos”. įdomi knyga angliškai skaitan
tiems. 329 pusi. ------------'------------------------------------------------------------------  4.00

KELIOS MINTYS ŽURNALISTUI) Mttlė Barnabas Ign. Mikalauskas. Lietuvių 
žurnalistų Sąjungos New Turko nyrinus leidinys. Spaudė Tėvų Pranciškonų 
spaustuvė, Brooklyn, N,-Y.- .....------------------------ --- ----------------------------- .25

DIEVAS SU MUMIS, maliealema katekizmas anglų ir lietuvių kalbose. Anglų 
kalba parašė kun. Richard'Felix. O.S.B. Lietuvių kalbon išvertė kun. dr. A. 
Deksnlm Išleido iv. Kasimiem Seserys. 78 jtaelapią, paveiksluotas.............. .30

VAI LĖKŠTĖ DAINOJ—CMOtausta LkMdios Dainą Rinkinys, P.raU kun. J.
Dabrila, Papildytą rinkini išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 puslapių, ne
didelio formato. Telpa 288 grkžihfatfoa populiarišklausios liaudies dainos-------1.00

AUDROSE—Bakušaičio eiteraUiai______ __ __ ____ _ 1.50
JOBO DRAMA, prof. Ant. Maceinos -- ------------ - ---------------- z----------2.00
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Fausta Kiršus _______________________ 2.00
DlOYMM INKVIZITORIUS, prof. Ant. Maceinos_________________________ 2.00
MIŠIOS, J.ronhbu ŠCačinako ___________ ________ ________________________ 1.50
LIAUDĮĘĮ DAINOS. IV, K. V. Ranaišio __________ _ _____________________ 2.00
1OO LIAUblES DAINŲ, K. V. Banaičio 7.00

MUZIKOS KORINIAI
■easvbUli, mišram chorai; parašė Česlovu Sasnauskas. ...1______ _ ________ .20
MANO KARUKAS, IŠ liaudies dainų miŠram chorui prirengė Jonas J. Šaučiflnas. .30
PIRMYN j KOVĄ, miltam chorui, parašė A. Aloluis. ------------------------------------- .20

Užsisakant kreipkitės |

“GARSO* ADMINISTRACIJĄ
; P, 0. Bo< 32 £73 Eait Sooth Street), Wilkes-Barre, Penna.



VIETINES ŽINIOS LIETUVAIČIŲ SESERŲ INSTITUTAS

44-TOJ1 TRADICINE WYOMING
KLONIO LIETUVIŲ DIENA

Kaip kiekvienais metais, taipl diena pradedama Šv. Mišiomis iš 
ir šiemet, eilinė 44-toji LIETU
VIŲ DIENA įvyks Darbo Die
noje (Labor Day), pirmadienį, 
rugsėjo (September) 2. 1957 m. 
Rengia Wyoming Klonio "Dai
nos" Draugija gražiam Saus 
Souci Parke. Hanover Green, 
Pa.

Tiesa, vėlesniais laikais visų 
lietuviškų organizacijų paprasti 
piknikai pradėta vadinti irgi 
Lithuanian Days—dėl geresnio 
biznio, bet toli nuo Lietuvių Die
nos tradicijos. Keliolika metų 
atgal šią dieną rengdavo liepos 
4-tą, bet vėliau, kuomet buvo pa
naikintas parkas Inkerman, Pa., 
pradėta rengti Sans Souci Par
ke Darbo Dieną. Kitados buvo 
laikomos šv. Mišios parke, bet 
vėlesniais laikais vieno Scran- 
tono vyskupo buvo uždrausta 
laikyti šv. Mišias po atviru dan
gumi. Dabartiniais laikais ši

eilės lietuvių bažnyčiose, kurių 
parapijų chorai priklauso į "Dai
nos" Draugiją. Šiemet tokios pa
maldos įvyks rugsėjo 2 d. “Dai
nos" Draugijos dvasios vado, 
gerb. kun. A Ežerskio parapi
joje Šv.
Miners 
Pa. Po 
parke.

Rugpiūčio 6 d. Kingstone Įvy
ko "Dainos" Draugijos susirin
kimas. kuriame apsvarstyta pro
grama ir išrinkta įvairios komi
sijos Lietuvių Dienos prirengi- 
mui. Kaip jau žinome. “Dainos" 
Draugija kasmet iš šių parengi
mų pelno skiria aukas labdarin
giems tikslams. Kadangi ši Lie
tuvių Diena laikoma jau pasku
tiniu šios vasaros išvažiavimu, 
tad kviečiame lietuvius gausin
gai dalyvauti.

Pranciškaus bažnyčioje, 
Mills - Wilkes-Barre, 
piety meniška programa

Pranešėjas

LRKSA 17 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

LRKSA 17 kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį, rugpiučio 18, 
1957, tuoj po sumos. Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje, Wilkes- 
Barre, Pa.

Visi nariai ir narės prašomi da
lyvauti.

MEŠKAUSKAI SUSI
LAUKĖ ĮPĖDINIO

Antanas ir Elena Meškauskai, 
gyv. 110 Welles St., Scranton. 
Pa., rugpiūčio 9 dieną susilaukė 
įpėdinio, kurį krikštysią Myko
lo vardu. Motina ir kūdikis ge
roje sveikatoje.

A. Meškauskas priklauso prie 
LRKSA 83 kuopos. Antanas yra 
ilgametis Ketvirtosios Penna 
Apskrities sekretorius. Abu yra 
veiklūs Susivienijime ir kitose 
katalikiškose organizacijose ir 
draugijose.

Meškauskienės motina Moni
ka Abojienė. neseniausia miru
si, buvo labai veikli lietuvė ir 
gausiai paremdavo aukomis kiek
vieną tautinį ir labdaringą rei
kalą.

Meškauskai dabar augina duk
terį Joan ir naujagimį Mykolą.

Minusiems
A. A. MARGARIETA LAU

KAITIENĖ. gyv. 543 Meyers 
St.. Duryea, mirė rugpiūčio 10, 
pašarvota buvo direktoriaus Ed
win Sites-Jasaičio įstaigoje. 13 
Mill St., Pittston. Palaidota
pirmadienį. rugpiūčio 12-tą iš 
Pittstono Šv. Kazimiero bažny
čios parapijos kapinėse. Velionė 
buvo gimusi Lietuvoje, j šią ša
lį atvyko 50 metų atgal ir apsi
gyveno Pittstone, o paskutinius 
21 metus gyveno Duryea. Pa
liko sūnus Petrą. Stasį ir Hen
riką: dukteris Mrs. J. Kašubie- 
nę, Mrs. P. Shupp. 16 anūkų. 21 
■proanūkę ir vieną pro-pro-anū- 
M

A. A. TEKLĖ LINKŪNIE- 
NĖ, gyv. 205 Oliver St., Swoy
erville, mirė rugpiūčio 8-tą, pa
laidota rugpiūčio 10-tą iš Lu
zerne Šv. Onos bažnyčios para-

- joje ir už*iregi*travu*ienM tei- 
i, kiemą try* kreditai.

Institute dalyvąu* Se*ery* ii 
šių lietuviu kongregacijų: Ne- 
kęjtai Pradėtosios Marijos, Nu
kryžiuotojo Jėzau*, iv. Kazimie
ro ir Šv. Pranciškaus.

Yra, nustatyta įvairi pedągogi-. 
nio turinio programa į kurią įei
na: paskaitoa, diskusijos, semi-Į 
narai, klaaių demonstracijos, ir 
vakarais kultūrinės pramogos, j

Registracija bus rugpiūčio 17 
d., 4:30 vai., o formalus institu
to atidarymas įvyksta sekmadie
nį. rugpiūčio 18, 8:30 vai. su šv.1

Susidomėjusios lietuvių tau
tosaka ir jos mokymo metodais, 
lietuvaitės Seserys ren’gia suva
žiavimą nuo rugpiūčio 17 iki 27 
d. Chicagoje, Šv. Kazimiero Se
serų vienuolyne, 2601 W. Mar
quette Rd.

Instituto administraciją sudaro: 
gerb. kun. A. Zakarauskas, lietu-'ni 
vaičių Seserų generalės vyres
niosios ir jų /nokyklų inspekto
rės.

Į fakultetą įeina: Juozas Bra
zaitis, M. A., Charles B. Par
nell, M.A., Ph. D., Antanas Va- 
svs. M. A., Ph. D.

Šie dešimties dienų kursai yra 
užkredituoti Marywood Kolegi- Mišiomis ir pamokslu.

Nr. 31. Rugpiūčio-Aug. 13, 1957

r? .■

MIRĖ MARIJONA 
VENCEVIČ1ENĖ

LRKSA KUOPŲ
SUSIRINKIMAI

EDWARDSVILLE, Pa. —1 
susirinkimas bus rugpiūčio 18 dieną,1 
tuoj po sumos šv. Marijos para

BROOKLYN. N. Y.—Liepos 
26 d., mažai pasirgus. nuo širdies 
smūgio mirė ilgametė LRKSA | svetainėj* Visi nariai i'r 
narė Marija Vencevičienė. Pt i- į beaukite 
klausė prie 135 kp. Iškilmingai' FOREST CITY, P..—5-tos kuopos 
nalaidota iš Apreiškimo parapi- susirinkimas bus rugpiūčio 18 dieną, 
jos bažnyčios Šv. Jono kapinė- tuoj P<> ’urnos šv. Antano parapijos 
se. Už velionės sielą buvo at- j svetainėje, 
laikytos trejos Mišios. Laike Mi-|

The light-bodied beer for light-hearted fun!
• t

hand I It’s 100 years young . .. premium brewed 
for a century WDrder your Stegmaier today I

Keep in tune with the taste of modem, fun
loving Americans. Keep plenty of Stegmaier on

GOLD MEDAL BEERStegmaier Brewing Co., Wilkea-Barre, Pa., Eet. 1857

pijos kapinėse, Lehman. Velionė 
iš Lietuvos atvyko jauname am
žiuje. gyveno Pittsburghe. o pas
kutinius 41 metus gyveno Lu- 
zernėje ir Swoyerville. Priklau
sė prie Šv. Onos parapijos ir 
Šv. Rožančiaus Dr-jos. Paliko 
sūnų, dvi dukteris. 5 anūkus ir 
1 proanūkę.

A. A. JUOZAS MARKEVI
ČIUS, gyv. N. Fulton Street, 
Wilkes-Barre, mirė rugpiūčio 9, 
palaidotas trečiadienį, rugpiūčio 
14-tą, iš Švč. Trejybės bažnyčios 
parapijos kapinėse, Bear Creek. 
Velionis iš Lietuvos atvyko 1902 
metais ir įsikūrė šiame rajone. 
Paliko dvi dukteris, du sūnus, 
dvyliką anūkų ir keturis proanū- 
kus.

ŠV. JURGIO PARAPI
JOS BAZARAS

PHILADELPHIA. Pa—Kaip 
teko sužinoti, tai šiuometinis

WILKES-BARRE. P. —17 knopoi 
šių šie dvasiškiai kartu meldėsi: susirinkimas bus rugpiūčio 18 dieną, 
orei. J. Balkūnas. kun. J. Meš- tuoj po sumos, švč Trejybės para 
kauskas, kleb. N. Pakalnis ir kun. I pijo» svetainėje. Visos narės-nariai 
K. Paulionis. Įspūdingai giedo-, malonėkite dalyvauti.
io įžymūs solistai.. Velionę lai-1 LUZERNE. Penna.—28-tr»« knnp<» 
(Jojimo koplyčioje lankė šie ku- susirinkimas bus rugpiūčio 18 dieną, 
nigai: Kruzas, Bulovas Račkaus- Mockaičio svetainėje. Pradžia 1 P. M 
kas. Paulionis ir prel. Balkūnas. į SUGAR NOTCH. P« — 4« kuopos 
Už velionės sielą buvo užprašyta susirinkimas bus rugpiūčio 18 dieną, 
virš 100 šv. Mišių. Velionė pa- tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilu 
liko 3 dukteris—Bronę Brun- Į parapijos svetainėje
dzienę, Stelą Mikalūnienę ir, ASHLEY, P.nna. — 89-tos kuopos 
Jadvygą Kulbryde: 3 sūnus— susirinkimas bus rugpiūčio 18 dieną, 
Vinca, Andriu ir Praną. 12 vai. po pietų pas kuopos raštiniu-

Velionė pasižymėjo dideliu SuP««»k». 29 Fall St., Ashley, 
pamaldumu. Kilus iš Ramyga-, 
los parapijos. ! CAMBRIDGE, Ma**.

Wilkes-Barre ...........
Nanticoke:

Ask Operator for

FOR PROMPT DELIVERY CALL: 
. Valley 2-8171

Valley 2-8171

Dupont

Shickthinny

Olympic 4-2711
.................. 0-3092
............ L 3221

2,000 IN KOREAN TOWN ASK 
TO ENTER CHURCH

And where did they 
the right stones?

The parishioners 
secured a boat, a 
tackle, and sufficient strong
arms to raise the stones and set 
them as a fitting background 
for the unique shrine.

locate

have 
block

just

now 
and

I Cheung Pyung. Korea.—When 

-127 kuopa,! the people of nearby Chongan 
nL"v7e" ZThr.na oi ooilAcfincrac susirinkimas bus rugpiūčio 18 dieną, make up their minds to do some- 
Dievas tebūna jai gailestingas. lUQj ?dSkutinių Mišių, šv. P. Ma- .thing, it’s aą.good as done.

J. Pabalins rijos Nekalto Prasidėjimo parapijom I Father Thomas E. McKee, Mary- 
------------- ;------------------ | svetainėje 1 • ' •• :----- c-----  -r..i„.

with a plan bypresented him 
which they intended to buy a 
school building cooperatively, 
give it to the Bishop, and then 
have the town use it as a church.

‘‘Korea is a mission field with 
tremendous potential," comments 
Father McKee. "It becomes the 
sorrow of every missioner that 
there are not ten of him to 
handle the opportunities which 
at this time are pres’ent.”

YREKA, Calif. — Rugpiūčio 
11-tą, Wilbur Smith, 47 m., tik 
paleistas iš kalėjimo už žmonos 
sumušimą, dinamitu išsprogdino 
save, sūnų Ted, 16 metų, dukte
rį Mrs. Charlotte Sturges, 20 
metų ir jos vyrą Doug Sturges, 
25 tn. Kaimytfli 'ir autoritetai 
mano, kad dinaryitas sprogo, kai 
šeima norėjo stWfllbdyti tėvą nuo 
baisaus akto. Mhl Clara Smith 
buvo namo viduje jr išliko gyva.

' knoll Missioner from Tulsa. 
KUN. DR. V. MARTU-' DETROIT. Mich.—171-mou kuopo* Okla., reports that at least 2.000 

• * e susirinkimas bus rugpiūčio 25 dieną, of the town’s several thousand
inhabitants have asked to be 
baptized and to enter the 
Church, requested the Mary- 
knoll mission here to send a 
priest to them regularly.

It seem*, as the situation was 
explained to Father McKee, 
that there had been a nori-Cath- 
olic church in Chongan. Various 
factions quarreled, however, and 
the congregation split apart. A 
large number wanted to become 
Catholics. They were joined by 
even more pagans, who had be
come interested in the work of 
missioners and wanted to know 
more about the Church.

The climax to this series of 
events came at a sort of mass 
meeting. There it was decided 
to draw up a petition, signed 
by all present, asking for a priest 
to instruct them.

Once this decision was reach
ed, the people went right ahead 
with more plans. They welcomed 
the priest who began to visit 
them weekly. On only his third 
trip a group of town leaders

QFVTrllTI QITCPI’HK I tu°j P° Peniųjų Mišių, 9:15 vai. ry- 
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 nėj, Schaefer ir Grand River Ave.

PHILADELPHIA. Pa. — Šv. 
Jurgio parapijos klebonas kun. 
Dr. Vytautas Martusevičius lie
pos 31 d. sugrįžo iš Europos, o 
rugpiūčio 4-tą jo pagarbai para
pijos svetainėj buvo suruošta, 
taip sakant. Welcome Home

vietinės Šv. Jurgio parapijos ba-' Party- Vakaro vedėju buvo ku- 
zaras (“Annual Parish Bazaar) n'gas Albinas Neverauskas. Pra- 
prasidės rugpiūčio 21-mą ir tę- j m°2a surengė vietinės 
sis 22, 23 ir 24, parapijos aikš-1 veikėjos vadovaujant p. 
tėję, prie 2700 E. Venango gt... Kazakauskienci. o plati 
čia pat prie bažnyčios.

PASTABĖLĖS. Kaip 
sužinoti, tai Dominikas Eara- 
minas kartu su kunigu vikaru 
Albinu Neverausku iš Europos 
grįžusį kleboną kun. dr. Vytau
tą Martusevičių iš geležinkelio 
stoties atvežė į kleboniją. Kun. 
Neverauskas, tarp kitko laike 
pagarbos vakaro, rugpiūčio 4-tą 
rodė visiems svečiams labai, la
bai gražų atvaizdą klebono kar
tu su Šv. Tėvu—Popiežium.

Pagarbos vakare.rugpiūčio 4-tą

leidės" 
Elenai 

  o platinime iš 
j kalno tikietų labai pasižymėjo 
| darbšti poni Albina Čebatorienč. 

tekol *____ * *
Vietinis ukrainiečių katalikų 

savaitraštis "Šliach" (Kelias) 
liepos 31-mos laidoje patalpino 
atvaizdą kunigo Dr. Juozo 
Prunskio. taipgi ir paaiškinimą 
apie jo dvigubą sukaktj—kuni
gystės ir amžiaus.

Senas Jurgieds

PITTSTON, Pa.—188-čiu» kuopot 
susirinkimas bus rugpjūčio 18 dieną, 
tuoj po autuos, Šr. Kanmiaro para
pijos evetainSje.

INKERMAN, Pa.—104-toa kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 19 dieną, 
7:30 P. M. Marcelės Lomsargienėt 
namuose, 15 Chestnut Street.

MANCHESTER, Conn. — 216 kp 
susirinkimas bus rugpiūčio 25 dieną, 
Lietuvių svetainėje, 24 Golvai Street 
Visos narės-nariai malonėkite daly
vauti.

JAPANESE TO BUILD 
UNIQUE SHRINE 

TO MARY

MIRĖ DU ŠAUNŪS

Auklėjimas
Garsus vaikų psichologijos ži

novas daro pranešimą:
— Jei vaikas jus erzina, tai 

švelniai pašukuokite jo plaukus 
šepečiu.

— O jei jis vis dėlto nenu
rimsta?'

— Tada panaudokite kitą še
pečio pusę kitame vaiko kūno 
gale!

.MIE KEN, Japan.—When the 
people of this village set out 
to honor Our Blessed Mother, 
no obstacle is too great for them.

The parishioners at the Mary- 
knoll Mission here are building 
a grotto to Our Lady that gives ! 
promise of being one of the most1 
unique and beautiful shrines in 
the world.

To make sure that the proper; 
tint of stones be had. a scouting 
party was sent out in search. ’

NAUJIENA!!!
Pinigai persiunčiami j So

vietų Sąjungą, Lietuvą, - Lat
viją, Estiją. Pilnai garantuo
jame ir oficialiai—100 rub
lių—$10.00. Pristatoma per 
dvi (2) savaites. Persiunti
mas atsieina $5.00. Perlaidos 
didžiausia suma 50 dolerių, 
bet galima užsakyti perlaidų 
kiek norima.

GRAMERCY
744 Broad St., Newark, N. J. 
Licensed and Bonded by New 

Jersey State Banking 
Commission

dalyvavo ir Katalikiško Susivie
nijimo 20-tos kuopos sekreto
rius Stasys Maslauskas, kaipo 
gabus muzikantas.

Marutė Puodžiūnų

W ashington'as. — Rugpiūčio 
13-tą paskelbta, kad prezidento 
žmonos Mrs. D. D. Eisenhower, 
po operacijos, sveikatos stovis 
eina geryn.

LIVERMORE, Calif. —Rug- 
niūčio 9-tą automobilių nelaimėj, 
kurią sukėlė dar neišaiškintas 
vieno automobilio vairuotojas, 
žuvo 6 asmenys.

PARYŽIUS.—Rugpiūčio 9-tą 
paskelbta, kad Lille, Reins ir 
Dijo>n rajonuose audros ir lietūs 
padarė daug nuostolių. Yra ir 
žuvusių gyventojų.

PATI PATIKIMIAUSIA FIRMA SIUNTINIAMS PERSIŲSTI 
J SSSR. LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, UKRAINĄ IR

KITUS KRAŠTUS YRA

PARCELS TO RUSSIA, INC.
1530 BEDFORD AVE, BROOKLYN 16, N. Y.

Tel. INgertol 7-7272i INgeraol 7-8468
Priatatyma* garantuojama* garėjo parašu

1 Siuntiniai iUiunėiami skubiai
Mūsų skyriai: ,

Naw York City, 78 Second Ara.t Tai. ORchard 4-1840 
Detroit 12, Mick., 11801 Jo*. Campau Aro.| TOwn*end 8-0208 
Hartford, Conn., 881 Albany Are.| CHapel 7-0184

‘ Lo* Angele*. Calif., 121 So. Vermont Aro. I DUukirk l-UM
Philadelphia S3. Pa.. 832 Nerth 7th S*.| Tot WA 3-1747 
Chicago 23, III., 3741 W. 28th St-1 Tol. CR 7-2120 
Newark, N. J., 283 Market St. I Tel. MArket 2-0037

- ------ ----------- ~4

VIENGENČIAI
PHILADELPHIA. Pa.—Lie

pos 26-tą mirė Tarnas Macevi- 
čius-Matchett, 74 metų, o rug
piūčio ž-rą po iškilmingų gedu-
lingu pamaldų už jo vėlę Šv. 
Jurgio bažnyčioje palaidotas 
Šv. Kryžiaus kapinėse.

Rugpiūčio 2-rą mirė Petras 
Janeliūnas, 78 metų; o rugpiūčio 
6-tą po iškilmingų gedulingų 
pamaldų už jo vėlę Šv. Jurgio 
bažnyčioje palaidota Panelės 
Švenčiausios Mielaširdingos ka
pinėse. Velionis Petras Janeliū
nas rašančiam šiuos žodžius bu
vo labai, labai gerai žinomas, to
dėl ir galiu drąsiai sakyti, kad 
tai buvo žmogus kokių labai ma
žai yra—geras katalikas ir karš
tas Lietuvos patriotas, tėvynai
nis—kiek jis galėjo ir sugebėjo, 
tiek aukojo ir darbavos taip Baž-
nyčios, kaip ir lietuvybės nau
dai.

Amžiną atilsį tad dėl jų abie
jų, o jų artimiesiems pareiškiu 
viešą nuoširdžią užuojautą!

A. a. Macevičių ir Janeliūną 
pavyzdingai gražiai laidojo mū
sų šaunus viengentis Dominikas 
Earaminas, 2339 E. Allegheny 

►Ave., Philadelphia 34, Pa.
Kazys Vidikauskas

Gera Nunmnnė
Ponio* Petraitienės svajonė 

įvykdyta: ji pagaliau nusipirko 
naują rojalį.

— Kaip manai, Aleksai.—krei
piasi ji į savo vyrą,—kieno bius
tą pastatyti ant rojalio: Mocar
to ar Bethoveno t

— Bethoveno, mieloji, Betho- 
v*aol Juk ji* buvo kurčia*.

LRKSA KETVIRTOSIOS PENNA 
APSKRITIES

IŠVAŽIAVIMAS
v

Sekmadieni; Rugpiučio 25,1957
SANS SOUCI PARKE 

lv ’ 

RENGĖJAI TURES REFRESHMENTŲ STANDAS 
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visuomene iš arti ir iš toli kviečiama gausingai dalyvaut išvažiavime


